



Handläggare: Susanna Wahlberg  
Telefon: 08-508 08 022

Till  
Kungsholmens stadsdelsnämnd  
2009-06-16

## **Ansökan om utvecklingsmedel i syfte att stärka kvinnofridsarbetet och utveckla insatserna till män som utövar våld i nära relationer**

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Stadsdelsnämnden ansöker, tillsammans med stadsdelsnämnderna Norrmalm och Östermalm, om 2 100 000 kronor i utvecklingsmedel från Länsstyrelsen i Stockholms län i syfte att stärka kvinnofridsarbetet och utveckla insatserna till män som utövar våld i nära relationer.

Karin Norman  
Stadsdelsdirektör

Susanna Wahlberg  
Avdelningschef

### **Sammanfattning**

Länsstyrelsen i Stockholms län har inbjudit länets kommuner att ansöka om utvecklingsmedel i syfte att förstärka och kvalitetsutveckla stödet till våldsutsatta kvinnor och barn som bevittnat våld.

Kungsholmens stadsdelsförvaltning avser att, i samverkan med stadsdelsförvaltningarna Norrmalm och Östermalm, genomföra ett projekt i syfte att stärka kvinnofridsarbetet och utveckla insatserna till män som utövar våld i nära relationer.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden, tillsammans med stadsdelsnämnderna Kungsholmen och Östermalm, ansöker om 2 100 000 kronor för att genomföra projektet.

### **Bakgrund**

Länsstyrelsen i Stockholms län har inbjudit länets kommuner att ansöka om utvecklingsmedel i syfte att förstärka och kvalitetsutveckla stödet till våldsutsatta kvinnor och barn som bevittnat våld. Ansökningstiden går ut den 10 juni. Bifogade ansökan har därför redan överlämnats till länsstyrelsen och kommer i efterhand att kompletteras med nämndens beslut i frågan.

### **Ärendets beredning**

Ansökan om utvecklingsmedel har upprättats i samverkan mellan stadsdelsförvaltningarna Kungsholmen, Norrmalm och Östermalm.

### **Ärendet**

Kungsholmens stadsdelsförvaltning avser att, i samverkan med stadsdelsförvaltningarna Norrmalm och Östermalm, genomföra ett projekt i syfte att i syfte att stärka kvinnofridsarbetet och utveckla insatserna till män som utövar våld i nära relationer. Sedan 2007 finns ett etablerat samarbete mellan de tre stadsdelsförvaltningarna kring kvinnofridsfrågor. Trots handlingsplaner och ett antal gemensamma utbildningar kan samverkansgruppen konstatera att det finns ett stort behov av att förbättra och vidareutveckla rutiner och metoder när det gäller arbetet kring våldsutsatta kvinnor, barn som bevittnat våld och våldsutövande män.

Metoder för att kunna identifiera våldsutsatta kvinnor, som inte själva berättar att de utsatta för våld saknas. Många handläggare har, trots de utbildningar som erbjudits, bristande kunskaper i kvinnofridsfrågor. Det arbete som idag bedrivs vilar i hög utsträckning på ett begränsat antal "eldsjälar". De tre stadsdelsförvaltningarna vill därför, med gemensamma resurser, åstadkomma ett arbete på bred front med ett helhetsperspektiv där både kvinnans, mannens och barnets behov av insatser uppmärksammas. Äldre kvinnor och kvinnor med funktionsnedsättning behöver särskilt uppmärksammas.

Målen med den planerade projektet är att:

1. Sätta fokus på arbetet för kvinnofrid och förankra förståelsen för behovet av ett allomfattande arbete på bred front med kvinnofridsfrågor hos förtroendevalda, chefer och medarbetare.
2. Genomföra en klientinventering i alla verksamhetsdelar för att utröna hur stor förekomsten av våldsutsatta kvinnor är.
3. Rikta insatser till de våldsutövande männen.
4. Etablera en för de tre stadsdelarna gemensam arbetsmodell med tydliga metoder i syfte att öka stödet till våldsutsatta kvinnor och deras barn samt våldsutövande män.
5. Ta fram en för de tre stadsdelarna gemensam handlingsplan för kvinnofridsfrågor.

Planerad projektstart är 2009-11-01 och projektet avslutas 2010-10-31. Emellertid är avsikten att söka medel för ytterligare ett år för att möjliggöra implementering på bästa sätt.

#### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden, i enlighet med bilagda ansökan och tillsammans med stadsdelsnämnderna Norrmalm och Östermalm, ansöker om 2 100 000 kronor för att genomföra det planerade projektet.

#### **Bilagor**

1. Inbjudan från Länsstyrelsen i Stockholms län att ansöka om utvecklingsmedel.
2. Ansökan.